
Gramofon s klavírem  
 

č. výrobku 139067953 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlvě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

Důležité bezpečnostní pokyny 
• Přečtěte si prosím tyto pokyny a dobře je uschovejte pro případné budoucí použití. 

• Respektujte všechna varování.  

• Řiďte se všemi pokyny.  

• Před prvním uvedením do provozu se ujistěte, zda napětí uvedené na typovém štítku 
přístroje odpovídá napětí ve vaší domácnosti.  

• Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody nebo ve vlhkém prostředí.  

• Přístroj čistěte pouze suchým hadříkem. 

• Nezakrývejte prosím větrací otvory.  

• Přístroj sestavujte v souladu s pokyny od výrobce.  

• Přístroj neumisťujte do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou ohřívače, přímotopy, trouby 
nebo k jiným přístrojům vydávající teplo (včetně zesilovačů).  

• Pro přístroj používejte pouze náhradní díly a příslušentví, které bylo k tomuto účelu 
určeno a doporučeno výrobcem.  

• Během bouřky odpojte přístroj od sítě, nebo pokud jej delší dobu nepoužíváte.  

• Nikdy neprovozujte přístroj, pokud je poškozen síťový adaptér, pokud přístroj 
správně nefunguje, pokud spadl, byl poškozen nebo spadl do vody. Odneste přístroj 
do kvalifikované odborné dílny na přezkoušení, opravu nebo mechanické či 
elektronické seřízení.  

• Aby se předešlo riziku elektrického šoku nebo požáru, nevystavujte přístroj dešti 
nebo vlhkosti. Chraňte přístroj před kapkami neb před stříkající vodou. Předměty, 
které jsou naplněny tekutinou (například vázy), by neměly být umisťovány na přístroj.  

• Přístroj přenášejte nebo s ním pohybujte s extrémní opatrností a vyhněte se nárazům 
a otřesům.  

• Vytáhněte prosím zástrčku ze zásuvky, pokud přístroj delší dobu nepoužíváte.  

• Používejte pouze náhradní díly doporučené výrobcem (záznamovou jehlu k talíři). 
 

Popis přístroje  
Čelní pohled  

1. kryt proti prachu 
2. držák 
3. zvukové rameno 
4. spínač pro automatického zastavení (ON/OFF) 
5. regulátor rychlosti 



6. dřevěné nožičky  
7. desková jehla  
8. deskový talíř 
9. adaptér na desky 

 
Zadní pohled  

10. napájecí konektor DC 
11. linkový výstup (pravý kanál) 
12. linkový výstup (levý kanál) 

 

První uvedení do provozu 
 
Připojení napájení 
Před prvním uvedením do provozu se ujistěte, zda napětí uvedené na typovém štítku 
přístroje odpovídá napětí ve vaší domácnosti. Síťový adaptér zapojte do DC napájecího 
konektoru gramofonu a síťový adaptér zapojte do zásuvky.  
 
Zapojení zesilovače (pokud je potřeba) 
Gramofon můžete poslouchat přes vestavěný reproduktor nebo jej můžete připojit na 
stávající Hifi zařízení. K tomu připojte linkový výstup přes RCA kabel (není součástí dodávky) 
k linkovému výstupu vašeho mixážního pultu nebo zesilovače. 

• Červená zástrčka do kanálového vstupu R. 

• Bílá zástrčka do kanálového vstupu L. 
 

Obsluha gramofonového přehrávače  
• Zapojte přístroj do zástrčky adaptérem s 12V.  

• Vybranou gramofonovu desku vložte na talíř. Nezapomeňte v případě potřeby 
nasadit adaptér na deskovou jehlu.  

• Pomocí regulátoru rychlosti vyberte požadovanou rychlost přehrávání: 33 1/3, 45 
nebo 78 UpM.  

• Gramofon zapněte pomocí provozního tlačítka.  

• Odstraňte ochranu z tónové jehly. 

• Uvolněte zámek tónového raménka. Zvedněte raménko pomocí páky raménka. 

• Přesuňte raménko k vnějšímu okraji desky. Vraťte páčku raménka do dolní polohy. 
Tónové rameno se pomalu spustí na desku a začne přehrávání. 

• Požadovanou hlasitost nastavte regulátorem hlasitosti.  

• Pokud cchete předčasně ukončit přehrávání, vypněte přístroj provozním tlačítkem 
nebo položte raménko zpět do držáku.  

 
Poznámka: Neotáčekte talířem manuálně nebo jej nedržte rukama. Pokud talířem 
pohybujete nebo jím třesete, bez zajištění raménka pomocí raménkové svorky, může to vést 
k poškození.  
 

Bluetooth – přehrávání 
Přístroj zapněte provozním tlačítkem, automaticky se přepne na režim Bluetooth. Pokud 
právě přehráváte desku, položte tónové ramínko zpět do držáku, poté se přístroj 



automaticky přepne do Bluetooth režimu. Jakmile je přístroj v Bluetooth režimu, rozezní se 
potvrzovací tón. Poté musíte zapnout Bluetooth funkci na vašem mobilu a v nabídce 
Bluetooth názvů přístrojů vyberte „PIANO“, abyste vytvořili spojení mezi mobilním 
telefonem a gramofonem. Pokud je úspěšně vytvořeno spojení k přístroji, rozezní se signální 
tón. Nyní můžete přes Bluetooth poslouchat uloženou muziku ve vašem mobilním telefonu 
přes gramofon.  
 
Pokud odpojíte Bluetooth spojení, přepne se přístroj automaticky na funkci Phono. Položte 
vaši oblíbenou vinylovou desku na deskový talíř a nave´dte tónové ramínko na okraj desky. 
Poté můžete opět začít s přehráváním desky.  
 
Poznámky 

1. Nezapomeňte, že Bluetooth přístrpoj a gramofon nesmí být od sebe vzdáleny více 
než 10 metrů.  

2. Prověřte, zda se v blízosti nenechází jiné Bluetooth přístroje, které mohou rušit 
spojení signálu.  

3. Gramofon nemůže být spárován s více Bluetooth přístroji najednou, ale může být 
propojen a přehráván jen pouze s jedním z nich. Nezapoměňte, aby nebylo 
s gramofoenm aktivní žádné jiné zařízení při pokusu o připojení k zařízení Bluetooth. 

 

Údržba a péče 
 
Výměna deskové jehly 
Při výměně deskové jehly postupujte tak, jak je znázorněno na obrázcích 1-8-. 
 

1. Tónové ramíno vezměte z držáku.  
2. Sejměte ochranu zvukového systému, abyste mohli vytáhnout jehlu.  
3. Zvukový systém odpojte lehce od základny.  
4. Úplně odpojte zvukové linky od zvukového systému. 
5. až  8. Chcete-li nainstalovat nový zvukový systém (novou jehlu), postupujte v 

opačném pořadí. Vložte zvukovou linku odpovídajícím způsobem a lehce zatlačte 
zvukový systém do zásuvky. 

 
Poznámka 
Při provádění této operace buďte extrémně opatrní, abyste nepoškodili raménko a zvukové 
linky. 
 

Instalace nové systémové záznamové jehly 
 
Postupujte dle obrázků 5 a 6  

 
 



Poznámky 
Doporučujeme Vám, čistit gramofonové desky antistatickým hadříkem, abyste si je mohli 
užívat dlouhou dobu a poslouchat je dlouhou dobu bez rušivých zvuků. 
 
Z toho samého důvodu by měla být také pravidelně měněna snímací jehla (asi zhruba 
každých 250 provozních hodin).  
Jehlu čas od času očistěte velmi jemným štětečkem namočeného do alkoholu (v pruzích 
zezadu dopředu přes snímač zvuku).  
 

Pokud gramofon převážíte, měli byste dbát na následující body:  
• Nasaďte ochranný kryt na snímací jehlu.  

• Zajistěte deskové rameno přídržnou sponou.  
 

Likvidace starých přístrojů 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domacího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 
popelnice na výrobku, v návodu k obsluze a na obalu, Vás na to upozorňuje.  

 
 
 
 


